50 2ª feira |12/Mai/2025  - Edição nº 11899

PORTARIA Nº 016/2025-DGC, DE 08 DE MAIO DE 2025.
Designar MARGARETE MARIA CAREGNATO, RG nº 7.XXX.132-X,
como FISCAL da Ata de Registro de Preços Ata nº 003/2025, referente ao
Pregão Eletrônico 0112/2025-GMS, com vigência de 12 de maio de 2025 a
11 de maio de 2026, com o objeto Registro de Preços, por um período de
1(um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual
aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender a demanda da
Unioeste/PR - Câmpus de Marechal Cândido Rondon, Toledo, Foz do
Iguaçu, Cascavel e Reitoria.
EMERSON FEY – DIRETOR GERAL DA UNIOESTE – CÂMPUS DE
MARECHAL CÂNDIDO RONDON, ESTADO DO PARANÁ.

 64184/2025

concomitante a do Contrato, e eventuais Termos Aditivos de prorrogação de
prazo.

64511/2025

DECLARAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA EXERCER
A ATIVIDADE DE FISCAL DO TERMO DE EXECUÇÃO

DESCENTRALIZADA Nº 455/2023.
Declaramos que fica DESIGNADO o(a) servidor (a) Mariângela
Monteiro de Melo Baltazar, portador (a) do RG nº 4.385.871-8, inscrito (a)
no CPF nº 020.878.259-12, lotado (a) CEAPAC – Centro de Atenção e Pesquisa
em Anomalias Crânio Faciais, tendo como endereço eletrônico mariangela.
baltazar@unioeste.br e fone (45) 99827-3111 para contato, como FISCAL
TITULAR do TED 455/2023 (a fim de monitoramento e de avaliação da
execução do objeto pactuado).
Designamos, também, o(a) servidor (a) Sirlei aparecida Bafa Clavero,
portador (a) do RG nº 4.490.258-3, inscrito (a) no CPF nº 786.285.559-00,
lotado (a) no CEAPAC – Centro de Atenção e Pesquisa em Anomalias Crânio
Faciais, tendo como endereço eletrônico sirlei.clavero@unioeste.br e fone (45)
99967-7663 para contato, como seu suplente.
Cascavel, 08 de maio de 2025.
Cientes: Mariângela Monteiro de Melo Baltazar - Fiscal Titular; Sirlei aparecida
Bafa Clavero - Fiscal Suplente.

64521/2025

Secretaria da Comunicação

RESOLUÇÃO Nº 016/2025 – SECOM

Súmula: Instaura sindicância para apurar o narrado no protocolo n°

23.694.142-6.

O Secretário de Estado da Comunicação, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei nº 21.352/2023 e Decreto Estadual 4276 de 01

de dezembro de 2023, considerando o art. 2º e 3º do Decreto

5.792/2012, bem como os arts. 99 e 100, inciso II, da Lei Estadual nº

20.656/2021;
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar sindicância para apurar os fatos narrados no protocolo

nº 23.694.142-6;

Art. 2º Designar os servidores, RAPHAEL BRITO DA SILVA – RG n°

9.XXX.464-0; LETÍCIA JOSIANE DA SILVA BRAGA – RG nº

8.XXX.225-X; ALEXANDRE EUSTACHIO LIMA – RG nº 7.XXX.186-X,

para comporem Comissão de Sindicância, sob a presidência do primeiro

nominado, a fim de dar cumprimento ao disposto no ao art. 3º, parágrafo

único, do Decreto 5.792/2012.;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação;

Curitiba, 09 de maio de 2025.

Cleber Mata

Secretário de Estado da Comunicação
 64535/2025

RESOLUÇÃO Nº 017/2025 – SECOM

Súmula: Designa servidoras para as funções de Agente de

Transparência, Agente de Ouvidoria e gestora do sistema E-CGE no

âmbito da SECOM.

O Secretário de Estado da Comunicação, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Lei n.º 21.352, de 01 de janeiro de 2023 e

Decreto Estadual 4276 de 01 de Dezembro de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Paula Gonçalves Do Carmo, RG nº

12.XXX.803-X, responsável por responder o sistema e-CGE, e realizar a

interlocução entre a Controladoria-Geral do Estado, o Agente de

Controle Interno e a Coordenadoria de Controle Interno, bem como

designar como suplente a servidora Kamylla de Paula Padilha, RG nº

12.XXX.411-X.

Art. 2º Designar a servidora Flavia De Ramos Maia, RG 12.XXX.891-X,

para exercer a função de Agente de Transparência e como suplente

designar a servidora Kamylla de Paula Padilha, RG nº 12.XXX.411-X.

Art. 3º Designar a servidora Amanda Mayumi Hataqueiama, RG nº

9.XXX.247-X, para exercer a função de Agente de Ouvidoria, e designar

como suplente a servidora Flavia De Ramos Maia, RG 12.XXX.891-X.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação ficando

revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 09 de maio de 2025.

Cleber Mata

Secretário de Estado da Comunicação
 64538/2025

RESOLUÇÃO Nº 083/2025 – SEDEF
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMÍLIA, nomeado pelo Decreto n° 4468/2023, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 46 da Lei Estadual nº 21.352 de 1º de janeiro de 2023, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a servidora para exercer a função de Gestor da Parceria, em substituição à designada na Resolução nº 028/2023-SEDEF, com as
atribuições constantes no art. 69, I, II, III e IV do Decreto Estadual nº 3.513/2016, conforme tabela abaixo:

PROTOCOLO 18.944.669-1

TERMO DE FOMENTO Nº 003/2023

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
SOCIEDADE CIVIL NOSSA SENHORA APARECIDA DE FOZ DO IGUAÇU
CNPJ Nº 01.788.362/0001-51

GESTORA
MARIA EFIGÊNIA DE JESUS DA SILVA
CPF Nº ***.096.079-**

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 07 de maio de 2025
Rogério Carboni

Secretário de Estado do Desenvolvimento Social e Família

Secretaria do Desenvolvimento Social e Família '

CÓDIGO LOCALIZADOR:
289875025

Documento emitido em 14/05/2025 09:29:47.

Diario Oficial Executivo
Nº 11899 | 12/05/2025 | PÁG. 50

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

35
30

Inserido ao protocolo 21.862.411-1 por: Amanda Mayumi Hataqueiama em: 14/05/2025 09:32. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f75c3a1c1a34d9049384a26c5eb643b2.